
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 7282     Sassari, 16/7/2012 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA il proprio D.D. prot.n. 6578 del 28 giugno 2012 relativa ai trasferimenti, passaggi del 

personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2012/13; 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato a livello nazionale concernente la mobilità del personale 

sottoscritto in data 29/02/2012 in particolare l’allegato “C – Ordine delle operazioni nei 
trasferimenti e nei passaggi del personale docente – effettuazione della terza fase che al 
comma 5 prevede: “……Il passaggio nei ruoli delle scuole secondarie di primo grado su 
posti di sostegno è disposto manualmente dagli uffici scolastici territorialmente 
competenti dopo l’effettuazione delle procedure automatizzate”. 

VISTO il prospetto riassuntivo dei trasferimenti e passaggi per il sostegno di primo grado – 
tipologia psicofisici e considerato che sono disponibili per la terza fase n.6 posti; 

ACCERTATA la disponibilità dei posti esistenti in provincia utili ai fini della mobilità territoriale 
e professionale; 

ESAMINATA la domanda di passaggio prodotta dall’ interessata e tenuto conto delle preferenze 
espresse; 

CONSIDERATO il reclamo prodotto dall’interessata in data 02.07.2012, nel quale richiedeva il 
passaggio su posto di sostegno (AD00) nella scuola media di Tula o nella scuola media di 
Pattada;  

RITENUTO di dover procedere quindi alla integrazione dei movimenti relativamente ai passaggi 
di ruolo su sostegno psicofisici scuola media di primo grado; 

 
D I S P O N E 

 
Il D.D. n. 6578 del 28 giugno 2012 è integrato nel seguente modo: 
 
è disposto il passaggio di ruolo del personale docente di ruolo degli istituti di istruzione secondaria 
di primo grado per sostegno psicofisici per l’anno scolastico 2012/13: 
POSTI DI SOSTEGNO PER MINORATI PSCICOFISICI    scuola sec.di I grado 
PASSAGGI DI RUOLO 
 
1. MURA DANIELA………………………………………………………….01/07/68 (SS) 
 
da:SSAA84500A – ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 ALGHERO 
a SSMM848024 – SCUOLA MEDIA TULA 
                                                                                                              punti 43 
 
Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste all’art.12 
del C.C.N.I. siglato in data 29/02/2012 
                          f.to IL DIRIGENTE 
                             Vincenzo Tortorella 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici ed Istituti 
 
d’Istruzione Secondaria I° grado 
     PROVINCIA 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
V.le Regina Margherita n. 6 
     CAGLIARI 
Al Dipartimento Provinciale del Tesoro 
     SASSARI 
Agli Uffici Scolastici Provinciali   LORO SEDI 
All’Albo      SEDE 
Agli Uffici Competenti    SEDE 
Alla Stampa Locale 
(Con preghiera di cortese pubblicazione) 

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Funzionario dott. Alessandro LOI 
  


